
Resolución Administrativa 
N° 023-2021 ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUBTERRÁNEO 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Pag. 1 de 2 

 

 

 

 

Trujillo, 09 de marzo de 2021 
 

 

CUT 37684-2021 Fecha Solicitud 03/03/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE VIRU 
 

De conformidad con el  Informe Técnico Nº20-2021 ANA-ALA.MVCHAO-AA/CATR FTA FTA-03922 y lo 

establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 

registrado con CUT 37684-2021. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE VIRU, para el desarrollo del proyecto "MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE E INSTALACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO SAN 

JOSE, DISTRITO DE VIRU, PROVINCIA DE VIRU Y DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", por un 

periodo de dos (2) años , conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Acuífero VIRU 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:17 / Este: 747455.0000 / Norte: 9068011.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, IRHS 

Régimen de explotación Caudal (l/s): 16.400, (h/d: 20.000, d/m: 30.000, m/a: 12.000) 

Distribución mensual (m³) 
 

Ene :36.605 
 

Feb :33.062 
 

Mar :36.605 
 

Abr :35.424 
 

May :36.605 
 

Jun :35.424 
 

Jul :36.605 
 

Ago :36.605 
 

Set :35.424 
 

Oct :36.605 
 

Nov :35.424 
 

Dic :36.605 
 

Total :430.990 

 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 

hídrico, corresponde al detalle siguiente. 
 

 

Titular 

 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE VIRU 

Tipo de Uso Poblacional 
 

 
 
Nombre del Proyecto 

"MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E INSTALACION 

DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO SAN 

JOSE, DISTRITO DE VIRU, PROVINCIA DE VIRU Y DEPARTAMENTO 

DE LA LIBERTAD" 
 

Tipo de Proyecto 
 

Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: La Libertad, Prov: Virú, Dist: Virú 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: MOCHE VIRÚ CHAO 
 
 
Componente / Obras del 
Proyecto 

 
- PERFORACION DE UN POZO TUBULAR- INSTALACION DE TUBERIAS Y FILTROS- 

EQUIPAMIENTO DEL POZO- TUBERIAS DE DISTRIBUCION DOMICILIARIAS- 

INSTALACIONES DE TUBERIAS PARA ALCANTARILLADOS SANITARIOS 

 

 

 



Resolución Administrativa 
N° 023-2021 ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUBTERRÁNEO 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Pag. 2 de 2 

 

 

 

 

Trujillo, 09 de marzo de 2021 

 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a 

su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de 

uso de agua correspondiente. 

 

 


